5 et nostris quibus supra per presentesque quod prefati nobiles, bur
genses, incole, habitantes et aduene dicte ville nostre Gruerie pré
sentes et futuri et sui qui supra in eadem villa Gruerie et infra 
clausuras dicte ville Gruerie confinibus habeant immunitates, liber
tates, franchesias, vsus et consuetudines quas et quos dicti de 

10 Melduno in dicta villa de Melduno habent et obseruant et de pari
bus libertatibus, vsibus, consuetudinibus in dicta Villa Gruerie per
petue vtantur, vtique possint et debeant, pariter et gaudere quibus 
dicti de Melduno in ipsa villa de Melduno huc usque vsi sunt, 
vtuntur et gaudebunt in futurum, nullis molestia, turbatione, in- 

15 quietatione, prohibitione, impedimento vel jactura sibi super pre- 
missis aut aliquo premissorum a nobis vel nostris quibus supra, aut 
a quoquam alio aliquatenus imposterum inferendis. Quodque si im
posterum ab aliquibus seu per aliquos aut inter aliquos alique ori
antur aut eXorte eXistant questiones de quibus in dicta villa Gruerie 

20 cognosci judicialiter debeat et litigari et de ipsis in dicta villa 
Gruerie causa dubietatis vel ignorancie aut quauis alia ad plenum 
cognosci non valeat et declarari, necnon eXistente quadam discordia 
coram nobis vel officiariis nostris in dicta villa Gruerie in et super 
cognicionibus ibidem fiendis quod huiusmodi questiones, debata et 

25 discordia coram sex aut decem aut pluribus, juxta quod causa exiget, 
sine fraude, de magis ydoneis et sufficientibus custumeriis de 
Melduno proferantur, vt de ipsis fidem custumerii juxta libertates 
et consuetudines dicte ville de Melduno cognoscere plene valeant 
et declerare, et quicquid per ipsos obinde cognitum extiterit et 

30 declaratum, nos in dicta villa nostra Gruerie per nos et officiarios 
nostros et alios ad quos spectabit de jure vel de consuetudine, 
volumus et precipimus reportari, et huiusmodi reportata per partes 
litigantes et quoscunque attendi plene et obseruari, appellationum 
causas de consuetudine Melduni debitas nobis in premissis reser- 

35 uantes. Insuper eisdem nobilibus, burgensibus, habitantibus et in
colis Gruerie pro se et suis quibus supra laudamus et perpetue 
approbamus pro nobis et nostris quibus supra per présentes pariter 
et confirmamus omnes bonos vsus et bonas consuetudines quibus
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hactenus in dicta villa Gruerie solitum est vti concorditer et gau
dere, vt eisdem perpetue gaudeant et vtantur, item omnes et sin
gulas libertates, gracias et franchesias et immunitates sibi per nos 
aut predecessores nostros huc usque factas et impensas tam in 
litteris quam extra litteras, nec non quascunque litteras et con
tractus quas et quos super hiis habent aut habere possunt, quas 
cum suis tenoribus et clausulis omnibus cuiuscunque sint tenoris 
volumus in earum vi robore efficacia et valore vna cum presenti 
perpetuo remanere. Confitentes nos comes et eius filius predicti nos 
a modernis nobilibus, burgensibus et habitatoribus Gruerie vltra 
predicta obsequia et auXilia per ipsos nobis ut supra imp[e]nsa 
quingentos florenos auri boni et ponderis in bonis florenis numeratis 
et legitime ponderatis nomine et ob causam nostre confirmationis, 
emologationis et approbationis predictarum habuisse et recepisse 
vnde ab ipsis plene contentamur. Prenominati1 nos comes Gruerie 
et Rodulphus eius filius, predicti, promittimus pro nobis et nostris 
quibus supra quilibet nostrum insolidum juramentis nostris ad sancta 
Dei euu[angelia corporaliter prestitis . .  .1 2] digitis erectis ad celum, 
vt moris est nobiles jurare, prestitis necnon sub eXpressa obligatione 
omnium et singulorum bonorum nostrorum, mobilium et immobilium, 
presentium et futurorum quorumcunque sint et quocunque nomine 
censeantur prestitis nobilibus, burgensibus, habitatoribus et incolis 
Gruerie predictis tam presentibus quam absentibus ad opus omnium 
et singularum personarum cuiusuis sint sexus quarum interest vel 
intererit aut interesse potest vel poterit in futurum omnes et sin
gulas exemptiones, immunitates, libertates, franchesias et consuetu
dines predictas, omnes et singulos vsus prescriptos ac omnia et 
singula suprascripta et subscripta perpetue ratas et rata, gratas et 
grata atque firmas et firma habere, tenere, attendere, complere et 
inuiolabiliter obseruare et contra ea seu presentem litteram non 
facere in futurum quoquomodo vel venire seu alicui contrauenire 
volenti nullatenus consentire. In cuius rei testimonium, nos prefatus 
comes Gruerie sigillum nostrum pro nobis, et ego prefatus Rodul
phus de Grueria, miles, sigillum curie Lausannensis rogaui et feci 
huic scripto pro me apponi, et nos officialis curie Lausannensis ad
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preces et requisicionem dicti domini Rodulphi de Grueria, militis, 
nobis oblatas fideliter et relatas per Petrum Frossar, de Corberes, 
clericum dicte curie Lausannensis juratum, cui quantum ad hoc 
vices nostras commisimus et eidem super hoc fidem plenariam ad
hibemus sigillum dicte curie Lausannensis duXimus presentibus 
apponendum in testimonium premissorum. Datum nona die mensis 
aprilis anno Domini millesimo CCCrno nonagesimo septimo.